



AURA A/S

Smedeskovvej 55, 8464 Galten

CVR-nr. 10 16 36 68

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2022

Dirigent:

.....
Thomas Juul Thomsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AURA A/S
Adresse, postnr., by	Smedeskovvej 55, 8464 Galten
CVR-nr.	10 16 36 68
Stiftet	22. december 2003
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.aura.dk
E-mail	aura@aura.dk
Telefon	87 92 55 55
Bestyrelse	Henning Kruse, formand Peter Rønne Færch Claus Ørnberg Christensen
Direktion	Carsten Höegh Christiansen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Nettoomsætning	290.799	371.195	341.766	455.216	484.753
Bruttoresultat	122.702	132.667	107.876	141.169	150.295
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	7.286	8.475	-3.082	2.710	7.171
Resultat før renter og skat (EBIT)	-734	185	-13.212	-14.225	-4.654
Finansielle poster	26.002	-4.984	35.211	-4.356	8.261
Årets resultat	19.691	-3.764	17.151	-14.415	2.770
Balancesum					
Balancesum	649.860	672.886	801.177	725.887	812.567
Investering i materielle aktiver	1.622	1.915	7.089	11.591	11.941
Egenkapital	145.264	125.573	129.337	112.186	126.601
Nøgletal					
Overskudsgrad	-0,3 %	0,1 %	-3,9 %	-3,1 %	-1,0 %
Bruttomargin	42,2 %	35,7 %	31,6 %	31,0 %	31,0 %
EBITDA-margin	2,5 %	2,3 %	-0,9 %	0,6 %	1,5 %
Soliditetsgrad	22,4 %	18,7 %	16,1 %	15,5 %	15,6 %
Egenkapitalforrentning	14,5 %	-3,0 %	14,2 %	-12,1 %	2,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftede	187	197	188	186	254

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive service og administrationsvirksomhed, udviklings- og innovationsvirksomhed samt anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været høj aktivitet med servicering af koncernselskaber i 2021. AURA A/S udlejer konsulenter og udfører forretningsserviceaktiviteter for andre selskaber i koncernen.

Årets resultat

Årets resultat udgør 19.691 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 145.264 t.kr. pr. 31. december 2021 og balancesummen 649.860 t.kr.

Det var forventningen, at det høje aktivitetsniveau ville fortsætte i 2021 med en omsætning på niveauet 300-325 mio. kr., hvilket ikke helt blev indfriet i 2021. Som beskrevet sidste år er omsætningen forbundet med usikkerhed, da den er afhængig af aktivitetsniveauet i søsterselskaberne.

Forudsætningen om et positivt afkast på de finansielle poster blev opfyldt, især på grund af en positiv udvikling på porteføljen af værdipapirer.

Forventningen til resultat før skat var 2-4 mio. kr., hvilket viste sig at være for pessimistisk, da det høje værdipapirafkast opvejede driftsunderskuddet i 2021.

Finansielle poster

Finansielle poster udgør netto 26.002 t.kr. Heraf udgør afkast af porteføljeforvaltningen 27.237 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Investeringer

Årets investeringer består af IT, vogne og inventar, som enten anvendes af selskabets egne ansatte eller lejes ud til koncernforbundne selskaber.

Videnressourcer

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 35 86 15 64, AURA Energi a.m.b.a., som kan rekvireres på www.aura.dk eller hos Erhvervsstyrelsen.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har et stort cashflow, idet det fungerer som serviceselskab for hele koncernen. I 2021 er der indgået en cashpoolaftale med koncerns bankforbindelse, hvor selskabet som administrator af cashpoolen hæfter for det samlede nettomellemværende.

AURA A/S har en portefølje af værdipapirer. Selskabet har en bestyrelsesgodkendt politik, hvor risikoen skal være lav til moderat for værdipapirer i porteføljepleje. Eksterne parter monitorerer og rapporterer løbende til direktionen om, hvorvidt porteføljeforvalterne overholder risikomandaterne for værdipapirer i porteføljepleje.

Påvirkning af det eksterne miljø

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 35 86 15 64, AURA Energi a.m.b.a., som kan rekvireres på www.aura.dk eller hos Erhvervsstyrelsen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 35 86 15 64, AURA Energi a.m.b.a., som kan rekvireres på www.aura.dk eller hos Erhvervsstyrelsen.

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for samfundsansvar jf. §99a findes i bæredygtighedsrapporten for koncernen på www.aura.dk/baeredygtighedsrapport.

Ledelsesberetning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen, jf. §99b

Vi ønsker at være en mangfoldig virksomhed, hvor vi bringer de forskelligheder, der gør os unikke som mennesker og forskellige som individer, i spil.

Det er selskabets ønske, at alle ledelsesposter såvel som øvrige jobfunktioner besættes af de bedst kvalificerede. Samtidig ønsker vi at give plads til og mulighed for fleksjob og andre ansættelser, der hjælper medarbejdere med udfordringer til en plads på arbejdsmarkedet.

Vi tilstræber, at andelen af kvinder med ledelsesansvar svarer til 33 % i 2026, og vi opfordrer kvinder til at søge stillinger i AURA. Vi har i 2021 haft et fald i antallet af kvindelige ledere i selskabet fra 31 % i 2020 til 14 % i 2021. Målet for andelen af kvinder i ledelsen er således ikke opfyldt.

Det er bestyrelsens mål, at andelen af kvinder i bestyrelsen udgør mindst 25 % i 2026. I bestyrelsen er der ikke ændret på sammensætningen i 2021, og der er fortsat 0 % kvinder repræsenteret i bestyrelsen. Bestyrelsens mål for andelen af kvinder i bestyrelsen er således ikke opfyldt.

Bestyrelsen i den overliggende koncern vil i 2022 blandt andet se på strukturen og sammensætningen i bestyrelsen i de underliggende datterselskaber.

Redegørelse for dataetik

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 35 86 15 64, AURA Energi a.m.b.a., som kan rekvireres på www.aura.dk eller hos Erhvervsstyrelsen.

Forventet udvikling

Der forventes fortsat høj aktivitet med at servicere forretningsområderne og dermed en omsætning på samme niveau som i 2021. Omsætningen er forbundet med usikkerhed, da den er afhængig af aktivitetsniveauet i søsterselskaberne.

Der forventes et positivt resultat på de finansielle poster. Udviklingen i værdipapirporteføljen vil dog være afhængig af den generelle udvikling på de finansielle markeder.

Der forventes et resultat før skat på 3-5 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Nettoomsætning	290.799	371.195
	Direkte omkostninger	-121.496	-188.741
	Andre driftsindtægter	206	55
	Andre eksterne omkostninger	-46.807	-49.842
	Bruttoresultat	122.702	132.667
2	Personaleomkostninger	-115.416	-124.192
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-8.020	-8.289
	Resultat før finansielle poster	-734	186
3	Finansielle indtægter	27.613	3.185
4	Finansielle omkostninger	-1.611	-8.169
	Resultat før skat	25.268	-4.798
5	Skat af årets resultat	-5.577	1.034
	Årets resultat	19.691	-3.764

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
6	Immaterielle aktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	446	0
	Erhvervede immaterielle aktiver	654	0
		<u>1.100</u>	<u>0</u>
7	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.540	16.659
	Materielle aktiver under udførelse	0	212
		<u>9.540</u>	<u>16.871</u>
	Finansielle aktiver		
8	Udskudte skatteaktiver	4.031	5.014
		<u>4.031</u>	<u>5.014</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>14.671</u>	<u>21.885</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	11.096	11.271
		<u>11.096</u>	<u>11.271</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	234	94
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	286
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	288.757	177.253
	Tilgodehavende udbytteskat	242	0
	Andre tilgodehavender	3.810	8.030
	Periodeafgrænsningsposter	1.087	1.452
		<u>294.130</u>	<u>187.115</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	327.106	449.275
		<u>327.106</u>	<u>449.275</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.857</u>	<u>3.340</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>635.189</u>	<u>651.001</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>649.860</u></u>	<u><u>672.886</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	101.000	101.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	348	0
	Overført resultat	43.916	24.573
	Egenkapital i alt	145.264	125.573
	Forpligtelser		
10	Langfristede forpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	242.971	239.742
	Anden gæld	0	12.218
	Langfristede forpligtelser i alt	242.971	251.960
	Kortfristede forpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	144.510	62.386
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.426	36.114
	Gæld til tilknyttede virksomheder	81.123	170.332
	Skyldig sambeskatningsbidrag	4.594	567
	Anden gæld	15.883	25.954
	Periodeafgrænsningsposter	1.089	0
	Kortfristede forpligtelser i alt	261.625	295.353
	Forpligtelser i alt	504.596	547.313
	PASSIVER I ALT	649.860	672.886

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
- 15 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2020	101.000	0	28.337	129.337
15	Overført via resultatdisponering	0	0	-3.764	-3.764
	Egenkapital				
	1. januar 2021	101.000	0	24.573	125.573
15	Overført via resultatdisponering	0	348	19.343	19.691
	Egenkapital				
	31. december 2021	101.000	348	43.916	145.264

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AURA A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed AURA Energi a.m.b.a.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter salg af varer og ydelser samt øvrige relaterede indtægter. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag og indregnes ekskl. moms og afgifter.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på projektet og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Hvis færdiggørelsesgraden på balancedagen ikke kan opgøres pålideligt, indregnes omsætningen til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver.

Vareforbrug

Direkte omkostninger omfatter kostprisen for varer og hjælpematerialer samt serviceydelser, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5 år
Erhvervede immaterielle aktiver	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renter, afkast af porteføljevaltningen.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, der kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle aktiver

Immaterielle aktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

Materielle aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen for materielle aktiver omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i andre driftsindtægter og -omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af langfristede aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Hvis de samlede omkostninger på de igangværende arbejder forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende kontrakt under hensatte forpligtelser, og tabet udgiftsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Likvider

Likvider omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske enhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
EBITDA-margin	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITDA)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2021	2020	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	101.252	109.922	
Pensioner	11.248	11.701	
Andre omkostninger til social sikring	2.916	2.569	
	<u>115.416</u>	<u>124.192</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>187</u>	<u>197</u>	
<p>Vederlag til direktionen og bestyrelsen er oplyst samlet under henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3.</p> <p>Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 952 t.kr. (2020: 398 t.kr.).</p>			
3 Finansielle indtægter			
Afkast porteføljeforvaltning	27.237	0	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	323	3.095	
Renteindtægter i øvrigt	53	90	
	<u>27.613</u>	<u>3.185</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	957	5.017	
Renteomkostninger i øvrigt	654	552	
Afkast porteføljeforvaltning	0	2.600	
	<u>1.611</u>	<u>8.169</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.594	771	
Årets regulering af udskudt skat	983	-1.811	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	6	
	<u>5.577</u>	<u>-1.034</u>	
6 Immaterielle aktiver			
t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle aktiver	I alt
Overført fra materielle anlæg	8.967	32.075	41.042
Tilgang i årets løb	0	298	298
Afgang i årets løb	0	-4.552	-4.552
Kostpris 31. december 2021	<u>8.967</u>	<u>27.821</u>	<u>36.788</u>
Overført fra materielle anlæg	5.846	30.197	36.043
Årets afskrivninger	2.675	1.461	4.136
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-4.491	-4.491
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>8.521</u>	<u>27.167</u>	<u>35.688</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>446</u>	<u>654</u>	<u>1.100</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle aktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle aktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2021	35.478	212	35.690
Regulering til primo	47.016	0	47.016
Korrigeret kostpris 1. januar 2021	82.494	212	82.706
Overført til immaterielle anlæg	-40.831	-212	-41.043
Tilgang i årets løb	1.622	0	1.622
Afgang i årets løb	-3.403	0	-3.403
Kostpris 31. december 2021	39.882	0	39.882
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	18.819	0	18.819
Regulering til primo	47.016	0	47.016
Korrigerede af- og nedskrivninger 1. januar 2021	65.835	0	65.835
Overført til immaterielle anlæg	-36.043	0	-36.043
Årets afskrivninger	3.883	0	3.883
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-3.333	0	-3.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	30.342	0	30.342
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	9.540	0	9.540
Afskrives over	3-10 år		

8 Udskudt skat

Selskabets udskudte skatteaktiv omfatter udskudt skat vedrørende immaterielle og materielle aktiver.

9 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af 101.000 aktier a nominelt 1 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 101.000 t.kr. de seneste 5 år.

10 Langfristede forpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	242.971	0	242.971	0
	242.971	0	242.971	0

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af AURA A/S' årsregnskab, da AURA A/S er administrationsselskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Selskabet indgår i fælles momsregistrering med øvrige koncernselskaber i AURA Energi-koncernen. Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsbetaling.

AURA A/S hæfter solidarisk for Dinel A/S' leasingaftaler for en række køretøjer overfor leasinggiver. Forpligtelsen udgør 277 t.kr.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 111 t.kr. (2020: 116 t.kr.). Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 50 måneder med en samlet nominal restleasingydelse på 2.512 t.kr. (2020: 2.595 t.kr.).

12 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

13 Nærtstående parter

AURA A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
AURA Energi a.m.b.a.	Smedskovvej 55, 8464 Galten	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
AURA Energi a.m.b.a.	Smedskovvej 55, 8464 Galten	www.aura.dk/arsrapport

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

14 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for AURA Energi a.m.b.a.

t.kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for udviklingsomkostninger	348	0
Overført resultat	19.343	-3.764
	<u>19.691</u>	<u>-3.764</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Höegh Christiansen

Client Signer

På vegne af: AURA

Serienummer: PID:9208-2002-2-622738062927

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-03-28 05:43:59 UTC

NEM ID 

Claus Ørnbjerg Christensen

Client Signer

På vegne af: AURA

Serienummer: PID:9208-2002-2-445576633053

IP: 109.56.xxx.xxx

2022-03-28 10:40:53 UTC

NEM ID 

Henning Kruse

Client Signer

På vegne af: AURA

Serienummer: PID:9208-2002-2-656335148589

IP: 81.27.xxx.xxx

2022-03-28 15:16:18 UTC

NEM ID 

Peter Rønne Færch

Client Signer

På vegne af: AURA

Serienummer: PID:9208-2002-2-633513387607

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-04-05 06:50:27 UTC

NEM ID 

Claus Hammer-Pedersen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:49314062

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-05 13:49:55 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnummer: PEN-8D5CEGCF0KPHBEB-AVAFDT-5QIDJ5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Thomas Juul Thomsen

Client Signer

På vegne af: AURA

Serienummer: PID:9208-2002-2-524786988958

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-03 07:04:41 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>